
Grib nuet 
Mist fodfæstet for en stund 

og 
kom tættere på dine drømme 

 
Vi, Peter og Bente Brendstrup har prøvet at efterleve disse sætninger på 
det 6  år lange togt med vores 35 ” sejlbåd S/Y Carpe Diem 
 
Nedenstående spørgsmål vil vi svare på undervejs, og der vil selvfølgelig 
være mulighed for at få svar på mange flere. 
 
Hvorfor realisere alt det man ejer, for at drage ud til fjerne steder, væk 
fra en tryg tilværelse med fjernsyn, villa og bil ?  
Hvordan kan man holde ud at leve så tæt på hinanden i så lang tid ? 
Hvilke steder har været de ”bedste” ?  
Hvor har vi været mest bange  ? 
Hvad har vi lært om os selv og vores ændrede livsstil? 
Hvornår slår man sig til ro igen ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Carpe Diem (”Grib dagen”) og spring ombord til en ”sejltur” med Bente og Peter Brendstrup 



 
Lidt om vores rejse 
Det vil være en fornøjelse at kunne fortælle om nogle af de dejlige 
oplevelser vi har haft på vores rejse. Vi startede ud fra Nakskov i 
sommeren 2002, og troede at vi ville sejle jorden rundt på nogle få år. 
Undervejs blev vi meget klogere og erfarede at vi ikke var til de mange 
hurtige oplevelser. For at få sjælen med os blev det et”most” at tage den 
med ro og få de forskellige kulturer ”ind under huden” og få venner på de 
steder hvor vi har opholdt os. Sejladsen gik ned gennem Europa og vi 
opholdt os rundt omkring på alle de Canariske øer i 14 måneder.  
Atlanten blev krydset i november 2004 og vi startede vores 1,5 år lange 
tur fra Tobago/Trinidad, langs Venezuelas og Columbias kyst til Panama. 
Både på de Hollandske Antiller og i den gamle smukke by Cartagena i 
Columbia opholdt vi os i en længere periode.  
Derefter sejlede vi til de fantastiske  San Blas øer på Panamas 
nordøstkyst. Her lever verdens næstmindste folkefærd Kunaindianerne i 
et fredfyldt ørige (360 øer), og forsøger at bevare deres meget 
spændende kultur. En af disse øer er blevet ”vores” og vi vil forsøge at 
skaffe  penge, så  øens skole, med 250 elever, kan få etableret et 
bibliotek.  
I februar 2005 satte vi kurs mod øerne ud for Honduras kyst ”Bay 
Islands”, og videre op langs verdens næststørste rev ud for  Belize.  
Yogatan i Mexico med de spændende ”Mayaruiner” som blev besøgt, før vi 
stævnede ud i den til tider meget ubehagelige Mexikanske Golf, med kurs 
mod Floridas sydvestligste ø Dry Tortuga.  
I løbet af  2 måneder nåede vi Washington via et kanalsystem som går 
langs med USA´s østkyst. Efter endnu et par måneder med kurs mod 
nord og et besøg i New York med en flot sejlads forbi Frihedsgudinden, 
nåede vi ad Hudsonfloden og et kanal-/slusesystem til den Canadiske 
grænse syd for Montreal. Her blev båden sat på land mens vi var er i 
Danmark i 8 måneder. 
I juni 2006 vendte vi tilbage og efter en del arbejde på båden sejlede vi 
videre op mod St Laurence floden. Her besøgte vi den fransktalende del, 
Quebec, for at fortsætte mod Nova Scotia med Prins Edward Island og 
Cape Breton og Nova Scotia som mål. På prins Edward Island mødte vi 
første gang den utolige musik og dansetradition som kendetegner disse 
steder. En kæmpe oplevelse var det at opleve den celtiske musiktraditon 
med mange helt suveræne violinspillere suppleret med step- og 
highlanddanse og ikke mindst med sækkepiben  som en del af de små 



musikgrupper.. Sammenholdet i de små samfund og den pragtfulde natur 
har bidraget til nogle skønne oplevelser her. 
Når dette skrives er vi på vej tilbage mod USA hvor vi vil lægge båden i 
North Carolina for vintersæsonen 2006-07 mens vi er i Danmark, bl.a. for 
at holde foredrag.   
 

Lidt om os selv: 
Bente er uddannet bioanalytiker og har i mange år undervist på tekniske 
skoler. En aktiv og glad person som er god til at skabe kontakter hjemme 
og ude.  
 

Peter har også undervist i en årrække samt haft job indenfor 
personaleledelse og –udvikling. 
Han er en uundværlig ”handymand” i et projekt som vores. Altid med et 
smil og en hjælpsomhed som skaber kontakt. 
 
Vores projekt har kun været muligt, fordi vi i 5 år før afrejsen  brugte al 
vores fritid på totalrenovering af vores båd, og fordi vi realiserede hvad 
vi ejede. 
 

Der er lavet flere radioudsendelser med os. Den nyeste er tilrettelagt 
afAnders Søegaad, og  kan findes på: 
www.dr.dk under radioens p1, udsendelser, Danmarksbilleder, tidligere 
udsendelser med titlen ”Jorden rundt” 
Den anden udsendelse blev sendt direkte fra Regionalen i Næstved. 
Den første er ikke båndet men var også i Danmarksbilleder i april 2002. 
 

Der er mulighed for at vælge forskellige titler, og hvis I har bestemte 
ønsker så lad os tale om det og vi vil kunne tilrette foredraget efter 
disse. Desuden vil vi altid tage hensyn til hvilken målgruppe vi holder 
foredraget for. 
 

Alle foredragene vil blive afsluttet med en totaloplevelse fra den verden 
der findes under havoverfladen ledsaget af afslappende musik. 
 

Vi ser meget frem til at tage jer med på en ”sejltur” hvor vi vil fortælle 
om vores fantastiske oplevelser og mødet med mange pragtfulde 
mennesker.  

Med venlig hilsen 
 

Peter og Bente Brendstrup 
 



 


